
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

403 / 2013  
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO STAMPA LOCANDINE "DIALOGANDO 2013". 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL   D I R I G E N T E 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Bassano del Grappa anche quest’anno 
proseguirà con l’attuazione del progetto denominato "Dialogando" seguendo un percorso inteso 
come un “viaggio educativo” che coinvolge le Scuole e il mondo delle Associazioni, partendo da un 
contesto multiculturale  vicino-locale che porterà alla riflessione  e al confronto in tappe successive, 
con un contesto nazionale, europeo e globale per dare vita ad un dialogo interculturale; 

DATO ATTO che la manifestazione prevede l’organizzazione di diversi eventi che spaziano dalle 
tavole rotonde, proiezione di film, cene e corsi di cucina multietniche ed altre attività programmate 
nei mesi si marzo, aprile, maggio e giugno c.a.; 

RITENUTO di far stampare delle locandine/pieghevoli per informare la cittadinanza dell’iniziativa 
anche fuori del territorio bassanese e precisamente: n. 10.000 locandine f.to aperto 52,3x21 - f.to 
chiuso 10,4x21 - 4/4 colori – carta patinata opaca da 150 gr – cordonati e piegati; 

ACCERTATO di non aderire alla Convenzione stipulata dalla Consip S.p.A. per conto del Ministero 
del Tesoro, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, in quanto tra le iniziative attivate e 
quelle in corso di attivazione non risultano compresi servizi analoghi per prestazioni a quello in 
discussione; 

CONSIDERATA pertanto la tipologia del servizio di cui trattasi, che rientra, per natura e importo, 
nei servizi eseguibili in economia, ai sensi dell'art. 125, comma 10, del D.Lgs. 163/2006; 

PRESO ATTO che l’Ufficio Pubblica Istruzione ha provveduto ad inviare a sei tipografie 
una richiesta informale di preventivi, con la modalità della ricerca di mercato; 
VISTO il quadro comparativo delle offerte e dato atto che quella economicamente più 
vantaggiosa risulta essere quella presentata dalla ditta GRAFICHE EFFE 2 - Via Marze, 
51/53 - 36060 ROMANO D'EZZELINO (VI); 

INTESO, per quanto sopra esposto, di affidare alla ditta sopraccitata a cottimo fiduciario, dopo 
ricerca di mercato effettuata dall’Ufficio Pubblica Istruzione, la stampa del materiale come indicato 
verso un corrispettivo complessivo di € 640,00= I.V.A. esclusa; 

PERSO ATTO  dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, il D.P.R. 384/2001 
e il vigente Regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 8 del 27 marzo 2008; 

DATO ATTO che , ai sensi della Legge n. 136/2010, che dispone obblighi in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, sarà  acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura di locandine e depliant; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2008 avente per oggetto 
“Abrogazione titolo VII regolamento per la disciplina dei contratti, e approvazione nuovo 
regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia”; 

RITENUTO di procedere all’organizzazione degli eventi, come previsto tra le tipologie di spesa  
(Acquisto servizi e materiali tipografici per iniziative sociali, scolastiche, formative e sportive) dell’elenco allegato 



alla Determinazione n. 1021 / 2010 avente per oggetto “Regolamento per gli acquisti di beni e servizi 
in economia del Comune di Bassano del Grappa: definizione delle tipologie di spesa e delle modalità 
operative demandate al dirigente dell’Area 2^”; 

DATO ATTO che, all’interno dell’Area 2^, per le tipologie di spesa sopra indicate, non è stata 
superata la soglia di 20.000,00 euro, al di sotto della quale è permesso a norma dell’art. 8 comma 2 del 
regolamento sopra citato procedere all’acquisto mediante affidamento diretto previa verifica della 
congruità economica dell’offerta; 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.7.1998 – Prot. n. 14644; 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

RICHIAMATO l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che dispone 
l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio; 

DATO ATTO che trattasi di spesa non differibile e non frazionabile; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 368 del 27/12/2012 con oggetto “Esercizio 
provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di affidare la stampa del materiale informativo, per le motivazioni in premessa descritte 
che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate, relativo alla manifestazione in 
oggetto alla ditta GRAFICHE EFFE 2 - Via Marze, 51/53 - 36060 ROMANO 
D'EZZELINO (VI) per un importo di € 774,40= IVA 21% inclusa; 

2. di impegnare la complessiva spesa di € 774,40= IVA compresa, imputandola al Tit. 1 - 
Funz. 4 - Serv. 2 - Int. 3 – Cap. 86602 “Spese per iniziative Scuole ciclo secondario” del 
Bilancio 2013; 

3. che ai sensi della Legge n. 136/2010, che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, sarà acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura di locandine e depliant; 

4. di procedere al pagamento della relativa somma su presentazione di regolare fattura, 
previa verifica ed attestazione della regolarità della fornitura/prestazione e della rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
  

 
  
 
. 
 



Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/03/2013 al 11/04/2013 
 


